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HARTOLAN KUNTA   Ympäristölupapäätös 
Ympäristölautakunta   Lupanro Y1/2021 
PL 16    Dnro 145/11.01.00/2020 
19601 HARTOLA     

     Päätös annettu 21.4.2021 
 
 
ASIA Päätös ympäristönsuojelulain 39 §:n mukaisesta 

ympäristölupahakemuksesta, joka koskee ylijäämämaiden läjitystä ja 
maa-ainesasematoimintaa. 

 
HAKIJA Rantasen Sora ja Turve 
 Suotie 20 
 19200 Hartola 
 
TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 
 
 Lupahakemus koskee ylijäämämaiden ja lumen vastaanottoa Hartolan 

kunnassa kiinteistöillä Turve 81-401-1-636 ja Suo 81-401-1-2761. 
Sijaintipaikan lähin osoite on Suotie 20, 19600 Hartola. 

 
LUVAN HAKEMISEN PERUSTEET 
 
 Ympäristönsuojelulain (527/2014) 27 §:n mukaan ympäristön 

pilaantumisen vaaraa aiheuttavaan toimintaan on oltava lupa. 
Ympäristönsuojelulain liitteen 1 taulukon 2 kohdan 13 f) perusteella 
jätteen käsittelyyn, joka on ammattimaista tai laitosmaista, tarvitaan 
ympäristölupa. 

 
LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 
 

Ympäristönsuojeluasetuksen 2 §:n 2 momentin 12a kohdan 
perusteella lupahakemuksen käsittelee kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen. 

   
TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET  
 

Toiminnalla ei ole aikaisempia lupia, sillä kyseessä on uusi toiminta. 
 
Tilojen 81-401-1-636 Turve ja 81-401-1-2761 Suo alueille on 
myönnetty toistaiseksi voimassa-oleva ympäristölupa koskien 
turvetuotantoa. 
 
Maanomistajana kiinteistöillä on sama kuin luvan hakija. 
 

ALUEEN KAAVOITUS  
 

Alueella vahvistettu taajama-alueen osayleiskaava, jossa alue on 
määritelty maa- ja metsätalousalueeksi.  
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Kohdealueella on voimassa Ympäristöministeriön vahvistama Päijät-
Hämeen maakuntakaava 2014, jossa alue on merkitty 
maaseutumaiseksi alueeksi. 
 
 

TOIMINNAN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ 
   

Toiminta-alue sijaitsee noin 2 km etäisyydellä Hartolan kirkonkylästä 
etelään. Toiminta-alueen lähiympäristö on pelto- ja metsävaltaista 
aluetta. Toiminta-alueen pohjoispuolella, noin 550 m päässä, sijaitsee 
Tainionvirta.   
 
Lähin asuinrakennus (hakijan asunto) sijaitsee n. 200 metrin 
etäisyydellä suunnitellusta vastaanottoalueesta. Alueen koillispuolella 
noin 1 km päässä toiminta-alueesta sijaitsee loma-asuinalue.  
 
Toiminta ei sijoitu luokitellulle pohjavesialueelle, mutta sivuaa Pohjola-
Tainionvirta II-luokan pohjavesialuetta. 
 
Alueella tai sen lähiympäristössä ole muita tiedossa olevia erityisiä 
luonto- tai kulttuuriarvoja, joihin toiminnalla voisi olla haitallisia 
vaikutuksia. 
 

   
ALUEEN MUU TOIMINTA 
 

Alueella ei ole turvetuotantotoiminnan ja suunnitellun maanläjityksen 
lisäksi muuta toimintaa. 

 
 
TOIMINNAN KUVAUS HAKEMUKSEN MUKAAN 
 

Läjitysalueelle on tarkoitus vastaanottaa lunta ja puhtaita 
ylijäämämaita. Tämä on linjassa nykyisen turvetuotantoalueen 
ympäristöluvan kanssa, jossa loppukäytöksi on suunniteltu metsitys. 
Pintamaiden vastaanottaminen mahdollistaa metsittymisen 
onnistumisen. 
 
Hartolan kunnasta on puuttunut mahdollisuus vastaanottaa lunta 
talviaikaan. Tällä hankkeella lumen vastaanotto pystytään hoitamaan 
vesiensuojelun kannalta hallitusti. Hartolan kunnasta on puuttunut 
myös maankaatopaikka mihin voisi ottaa vastaan rakennustyömaiden 
pintamaita ja tällä hankkeella vastataan läjitysalueen tarpeeseen. 
 
Vastaanottoalueelle rakennettava lammen tai kosteikon avulla tämän 
vastaanottoalueen hulevedet ja lumen sulamisvedet pystytään 
hoitamaan vesistöjen kannalta parhaalla mahdollisella tavalla. 
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Maa-aineksia vastaanotetaan rakentamisen volyymin mukaan arviolta 
200 – 2000 tn vuodessa. Tapauskohtaisesti yksittäisestä hankkeesta 
voi tulla isompikin määrä pintamaita. Lumen määrä 6000 m3. 
 
Vastaanottotoimintaa on arkisin klo 6.00 - 22.00 välisenä aikana. 
Toiminnasta aiheutuu vähäisessä määrin raskasta liikennettä eikä 
merkittävästi poikkea nykyisestä hakijan muusta liikennemäärästä. 
Vastaanottoalue on valtatie 4:n lähellä, joten liikenteen aiheuttama 
vähäinen haitta ulottuu hyvin lyhyelle matkalla. 
 

TOIMINNAN PÄÄSTÖT JA NIIDEN TORJUNTA 
 
Tiedot päästöistä ilmaan sekä niiden puhdistamisesta 
 

Ilmaan joutuvat päästöt muodostuvat lähinnä kuorma-autojen ja 
kauhakuormaajan pakokaasuista. Sääolot (tuuli, sade) vaikuttavat 
pölyyn mutta vastaanotettava materiaalia ei ole yleensä pölyävää. 
 
Toiminnasta aiheutuvat hengitettävien hiukkasten päästöt eivät ylitä 
valtioneuvoston asetuksessa ilmanlaadusta 711/2011 säädettyjä raja-
arvoja ulkoilmassa lähialueen vakituisen asunnon lähistöllä. 
Vastaanottotoiminnalla ei arvioida olevan merkittävää vaikutusta ilman 
laatuun laitoksen ulkopuolella. 
 

Tiedot melusta ja tärinästä 
 

Melua syntyy lähinnä kuormaus- ja kuljetusvälineistä, 
kauhakuormaaja ja kuorma-auto. Melu ei merkittävästi lisäänny 
nykyiseen toimintaan verrattuna. Materiaalin vastaanottotoiminta ei 
aiheuta tärinää. Vastaanottoalueen lähistöllä (alle 300 m) ei ole 
asutusta, lukuun ottamatta hakijan asuntoa. 
 

Tiedot maaperän, pohjavesien ja pintavesien suojelemiseksi tehtävistä toimista 
 

Vastaanotolla ei ole maaperää ja pohjavettä pilaavaa vaikutusta. Alue 
ei sijaitse pohjavesialueella. 
 
Vastaanottoalueen eteläpuolelle on tarkoitus muodostaa entiselle 
turvetuotantoalueella lampi tai kosteikko, joka varustetaan 
säätöpadolla. Alueen ulkopuolelle tulee eristysoja, joka estää 
läjitysalueen vesien pääsyn ulkopuolelle turvetuotantoalueelle. 
Eristysojien ja lammen/kosteikon vedet selkeytyvät lammessa ja 
ylimääräinen vesi johdetaan säätöpadon kautta eteenpäin laskuojaan. 
Vastaanotettavasta materiaalista ei synny vettä mutta alueelle 
vastaanotettava lumi sulaa, pääosin haihtumalla mutta osa vedestä 
sulaa lampeen. 
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Öljyvahingon sattuessa tulee tilanteen paheneminen estää ja ryhtyä 
toimenpiteisiin öljyyntyneen maan poistamiseksi. Asiasta ilmoitetaan 
välittömästi Päijät-Hämeen pelastuslaitokselle. Toiminta ei aiheuta 
jätevesipäästöjä ympäristöön. 
 
 

Tiedot jätteistä, niiden ominaisuuksista ja määristä sekä käsittelystä 
 
Laitoksen jätehuolto järjestetään jätelain ja sen nojalla annettujen 
säädösten mukaisesti. Toiminnassa huolehditaan, että jätettä syntyy 
mahdollisimman vähän. Jätehuollossa tukeudutaan turvetuotanto-
alueen tukikohtaan. 
 

Vaikutukset vesistöön 
 
Vaikutukset vesistöön ja sen käyttöön arvioidaan vähäisiksi, eikä niitä 
voida eriyttää vesialueeseen kohdistuvasta muusta kuormituksesta. 
Turvetuotantoalueelle rakennettava lampi/kosteikko tulee tehokkaasti 
käsittelemään mahdolliset pintavedet. Vastaanottoalueelle tuleva lumi 
pääosin haihtuu keväisin. 
 

Arvio parhaasta käyttökelpoisesta tekniikasta (BAT)  
 

Yleisesti alan parhaana käyttökelpoisena tekniikkana pidetään kaikkia 
raaka-aineiden kulutuksen ja ympäristövaikutusten minimointiin 
tähtääviä toimia, kuten tuotantoprosessien optimointi, pöly, melu- ja 
maaperäsuojaukset sekä pohja- ja pintavesien suojelu. Ilmaan 
joutuvien päästöjen vähentämistoimet on esitetty kohdassa 4.1. ja 
melupäästöjen vähentämistoimet on esitetty kohdassa 4.2. 
 
Laitoksen eri työvaiheissa käytetään nykyaikaista ja kunnossa olevaa 
kalustoa, joka huolletaan ajallaan. Lisäksi toiminnoissa käytetään 
ammattitaitoista työvoimaa. 
 
 

ASIAN KÄSITTELY 
 
 Vireilletulo 
  

Hakemus on jätetty Hartolan kunnan ympäristölautakunnalle 
13.10.2020 ja sitä on täydennetty 30.3.2021. 

 
Hakemuksesta tiedottaminen 

 
Hakemuksen vireille tulosta on tiedotettu kuuluttamalla Hartolan 
kunnan ilmoitustaululla 7.12.2020 – 8.1.2021 välisenä aikana sekä 
ilmoittamalla kuulutuksesta Lähilehti -nimisessä lehdessä. 
Hakemuksesta on annettu erikseen tieto tiedossa oleville 
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asianosaisille. Hakemusasiakirjat ovat olleet kuulutuksen ajan 
nähtävillä Hartolan kunnanvirastolla.  
 
Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Hämeen ELY-keskukselta, 
Päijät-Hämeen maakuntaliitolta ja Päijät-Hämeen 
hyvinvointiyhtymältä. 
  

 Tarkastukset 
  

Ympäristönsuojelutarkastaja on käynyt alueella tarkastuksella 
6.4.2021. Tarkastusmuistio on lisätty hakemusasiakirjoihin. 
  

 Lausunnot 
  

Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymän 
ympäristöterveyskeskuksen lausunto: 
 
Terveydensuojeluviranomaisella ei ole lausuntoa antaessaan 
käytettävissä tietoja hakijan turvetuotannon ympäristöluvan 
mukaisista tarkkailuvelvoitteista alueella. Mikäli hakija suorittaa 
säännöllistä pinta- ja pohjavesitarkkailua sekä melu- ja pölyhaittojen 
tarkkailua ympäristössä turvetuotannon yhteydessä, tulisi 
lupaprosesissa arvioida, onko kyseinen tarkkailu riittävää 
maankaatopaikan toiminnan osalta. Tarvittaessa hakija tulisi 
velvoittaa suorittamaan pohjaveden pinnankorkeuden ja 
laaduntarkkailua sekä alueelta johdettavien pintavesien 
laaduntarkkailua. Toiminnalla ei saa olla haitallista vaikutusta 
pohjaveden laatuun tai määrään. Pois johdettavista pintavesistä ei saa 
aiheutua ylimääräistä kuormitusta vesistöihin. 
 
Alueen toiminnoista aiheutuva melu ei saa ylittää valtioneuvoston 
päätöksen 993/1992 mukaisia melutason ohjearvoja lähimmissä 
häiriintyvissä kohteissa. Melua ympäristöön aiheuttaville toiminnoille, 
kuten kantojen haketukselle sekä tiili- ja betonijätteen murskaukselle 
tulisi asettaa lupamääräyksissä vuorokautiset toiminta-ajat enintään 
hakemuksessa esitetyn mukaisesti. Pölyn leviämistä ympäristöön 
tulee tarvittaessa torjua varastointi- ja läjitysalueella sekä liittymäteillä 
esimerkiksi kastelemalla. Häiriötilanteisiin, kuten polttoainevuotoihin 
tulee varautua hakemuksessa esitetyllä tavalla. Ulkopuoliset 
urakoitsijat tulee perehdyttää kyseiseen toimintaan. 
 
Ympäristölupa tulisi rajata selkeästi koskemaan vain hakemuksen 
mukaisen materiaalin vastaanottoa ja läjitystä. Jos alueelle tuodaan 
muuta kuin ympäristöluvanmukaista materiaalia, tulee se toimittaa 
mahdollisimman nopeasti asianmukaiseen käsittelypaikkaan. 
Saapuvien kuormien laatu tulee varmistaa säännöllisesti ja 
asiattomien pääsy alueelle estää. Maankaatopaikan alue tulee pitää 
siistinä, eikä ylimääräistä roskaamista saa esiintyä. Toiminnasta 
vastaavan velvoitteeksi tulisi asettaa säännöllinen tarkkailu 
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roskaantumisen ja haittaeläinten esiintymisen varalle. Haittoja 
havaittaessa tulee ryhtyä torjuntatoimenpiteisiin. Hakija tulisi 
velvoittaa huolehtimaan riittävistä jälkihoito- ja 
maisemointitoimenpiteistä toiminnan päätyttyä. 
 
Muilta osin terveydensuojeluviranomaisella ei ole huomautettavaa 
Rantasen Sora ja Turve Oy:n ympäristölupahakemuksesta. 
 
 
Hämeen ELY-keskuksen lausunto: 
 
Hartolan Isosuo on maakunnallisesti arvokas lintualue, ja 
merkittävimpiä suolintujen pesimäalueita Päijät-Hämeessä. 
Hakemuksessa linnustoasiaan otetaan hyvin ohuesti kantaa. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan hankkeesta olisi syytä pyytää 
lausunto myös Päijät-Hämeen lintutieteelliseltä yhdistykseltä. Alueelle 
myös kerääntyy kurkia yöpymään paikan rauhallisuuden vuoksi. 
Hakemuksen mukaan melu ei merkittävästi lisäänny nykyiseen 
verrattuna, mutta tälle arviolle ei ole esitetty perusteita. 
 
Hankealue ei sijaitse pohjavesialueella, mutta rajautuu Pohjola- 
Tainionvirta -nimiseen (0608103 C) vedenhankintaan soveltuvaan 
pohjavesialueeseen. Pohjaveden pinnantasosta tai virtaussuunnasta 
ei ole selvitystä. Hakemuksesta saatavan käsityksen mukaan toiminta 
olisi kuitenkin todennäköisesti järjestettävissä niin, ettei siitä aiheudu 
vaikutuksia pohjavesialueeseen. 
 
Hakemuksesta puuttuu iso osa ympäristönsuojeluasetuksen 6 §:n 1–
3 momenttien edellyttämistä selvityksistä. Hakemuksessa ei ole 
myöskään selvitystä siitä, miten on tarkoitus estää lumessa olevien 
roskien ja muiden epäpuhtauksien kulkeutuminen alueen kosteikkoon 
tai muualle ympäristöön. 
 
Hakemuksen mukaan betoni- ja tiilimursketta käytetään ensisijaisesti 
vastaanottopaikan tiestön ja kentän rakentamiseen tai toissijaisesti 
kuljetetaan muualle. Tiestön ja kentän rakenteesta ja jätteen 
sijoittamisesta niihin ei ole esitetty suunnitelmaa. 
 
Suunnitelmapiirroksessa on esitetty kahteen vaiheeseen jaettu, noin 
1,5 ha laajuinen täyttöalue, joka ulottuisi noin 2–4 metriä nykyisen 
turvetuotantoalueen pinnan yläpuolelle. Hakemuksesta ei selviä 
täyttöalueiden rakenne eikä se, onko täytössä tarkoitus käyttää 
ainoastaan maa-aineksia vai myös betoni- ja tiilimursketta. 
 
Vastaanottopaikan tiestön, kentän ja täyttöalueen rakentamisen 
aikataulusta hakemuksessa ei ole selvitystä. Täyttöalueen koon ja 
vastaanotettavien materiaalien määrän perusteella arvioituna 
täyttöalueen rakentuminen kestäisi vähintään 10 vuotta/vaihe. 
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Arvioitaessa, onko esitetty jätteen hyödyntämistä maarakentamisessa 
vai loppusijoitusta, voidaan käyttää seuraavia loppusijoitukseen 
viittavia kriteerejä: 
• kohteen rakentaminen kestää useita vuosia ja on sidottu jätteen 
alkuperäisten tuottajien aikatauluun 
• rakentamisaikataulu ei noudata normaalin maarakentamisen 
aikataulua 
• jätettä käytetään rakenteessa merkittävä kerrospaksuus tai 
yksityiskohtaista rakennesuunnitelmaa (kerrospaksuudet, eri 
rakennekerroksissa käytettävä materiaali) ei ole esitetty 
• esitetyn rakenteen käyttötarpeesta ei ole luotettavia tietoja 
• jätteen vastaanottaminen on yhtiön liiketoimintaa ja yhtiö saa 
jätteestä vastaanottomaksun. 
 
Hakemuksesta saatavan käsityksen perusteella ELY-keskuksen 
tulkinta on, että hankkeessa on kyse maa-aines-, betoni- ja tiilijätteiden 
loppusijoittamisesta. Loppusijoittamista koskevassa hakemuksessa 
toimivaltainen lupaviranomainen on Etelä-Suomen aluehallintovirasto. 
 
 
Päijät-Hämeen liiton lausunto: 
 
Rantasen sora ja turve hakee ympäristölupaa toiminnalle, joka 
sijoittuisi Hartolan kunnassa Isosuon alueella sijaitsevalle käytöstä 
poistetulle turvetuotantoalueelle. Hartolan Isosuo on yksi Päijät-
Hämeen merkittävimpiä suolintujen pesimäalueita ja Isosuo lukeutuu 
maakunnallisesti arvokkaisiin lintualueisiin (MAALI-alueet). Sijainti 
maakunnallisesti arvokkaan lintualueen välittömässä läheisyydessä 
tulee huomioida ympäristölupahakemuksen mukaisen kohteen 
meluvaikutusten arvioinnissa sekä meluntorjunnassa. 
 
Toiminta-alueen pintavedet ohjattaisiin entiselle turvetuotantoalueelle 
rakennettavan lammen/kosteikon kautta ojiin, jotka laskevat 
Tainionvirtaan. Tainionvirta on yksi eteläisen Suomen 
merkittävimmistä taimenjoista. Toiminta-alueelta Tainionvirtaan 
johdettavien pintavesien vedenlaatua ja kiintoainepitoisuuksia tulisi 
seurata. 
 

  
 Muistutukset 

 
Hakemuksesta jätettiin useita yksityishenkilöiden tekemiä 
muistutuksia, joissa otettiin kantaa muun muassa mahdollisiin melu- ja 
pölyhaittoihin sekä hankkeen vaikutuksista pinta- ja pohjavesiin, sekä 
suoympäristön luontoarvoihin.  
 
Lisäksi muistutuksen ovat antaneet Päijät-Hämeen lintutieteellisen 
yhdistys, Itä-Hämeen luonnonsuojeluyhdistys ja Päijät-Hämeen 
luonnonperintäsäätiö. 
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Päijät-Hämeen lintutieteellisen yhdistyksen muistutus: 
 
Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys pitää tärkeänä, että Isosuon 
alkuperäisenä säilyneen suonosan vesitalous säilyy vähintään 
ennallaan. Alella pesii etelässä harvinaisia kapustarintoja ja muita 
suolajeja. Lisäksi Isosuo on Päijät-Hämeen tärkein kurkien 
levähdysalue muuttoaikoina. Suon perhoslajisto ja muu hyönteislajisto 
on erityisen merkittävä maakunnassa. 
 
Kun käytöstä poistetulle turvetuotantoalueelle on kaavailtu täytemaan 
läjitystoimintaa, on välttämättä pidettävä huolta siitä, että alueelle 
tuodaan vain ehdottoman puhtaita pintamaita, joiden täyttöä valvotaan 
tarkasti. Lumenkaato alueelle on mahdollista toteuttaa kun 
huolehditaan siitä, että suotovedet ohjataan suunniteltuun kosteikkoon 
niin, että alkuperäisen suon vesitasapaino ei häiriinny.  
Yhdistyksemme toivoo, että maantäyttö alueella toteutettaisiin siten, 
että tulevalle kosteikkoalueelle rakennettaisiin maavalli, josta voitaisiin 
tarkkailla kosteikon ja muun suoalueen linnustoa esteettömästi. 
Vastaavanlainen järjestely on toteutettu mm Riihimäen kaupungin 
Sammalsuolla.   
 
Kun läjitysalueen täyttö on edennyt lopputäyttövaiheeseen 
yhdistyksemme toivoo, että pintamaat käsiteltäisiin niin, että ne 
tarjoaisivat ruokailuympäristön muuttolinnuille ja ennen kaikkea 
perhosille. Oikeanlaisia siemensekoituksia on saatavissa 
kohtuuhintaan. Alueen metsittämisellä ei yhdistyksemme mielestä ole 
kiirettä, vaan se voitaisiin jättää luonnollisen metsistymisen piiriin. 
Suunniteltu kosteikkoalue pitäisi rakentaa niin, että siinä on 
loivapiirteistä vesirajaa muuttaville kahlaajalinnuille. Kosteikkoon on 
myös syytä jättää pieniä saarekkeita vesilintujen pesinien 
turvaamiseksi. 
 
Oikein rakennettuna alue voi toimia myöhemmin, jopa merkittävänä 
luontokohteena matkailijoille ja esim. koululuokille. Tämä on syytä 
huomioida rakennettaessa tieyhteyttä läjityspaikalle. 
 
Yhdistyksemme ei vastusta esitettyä ympäristölupaa, edellyttäen, että 
hanke toteutetaan esittämällä tavalla. Yhdistys toivoo myös, että 
kulusta alueelle mm lintuja tarkkailemaan voidaan sopia 
maanomistajan kanssa selvillä pelisäännöillä. 
 
 
Itä-Hämeen luonnonsuojeluyhdistyksen muistutus 
 
Hakemusta tulee täydentää ennen lupapäätöksen antamista edellä 
mainituilla perusteilla sekä seuraavin seikoin: 
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1. Lupahakemuksessa tulee mainita mikä tai mitkä ympäristöluvat 
ovat alueella voimassa. 
2. Hakemukseen tulee liittää sijaintikartta, josta ilmenee asutus, 
kulkuyhteydet alueelle sekä vesistö, jonne alueen pintavedet virtaavat.  
3. Pohjaveden virtaussuunnat on esitettävä suunnitelmassa 
4. Laitoksen toiminnasta ei ole annettu tietoja vuotuisista ja 
vuorokautisista toiminta-ajoista. Kesäaikana emme hyväksy 
minkäänlaista murskausta tai haketusta 
5. Vastaanotettavilla materiaaleilla on tarkoitus rakentaa alueelle 
kenttä. Kentän korkeustaso (painuma) tulee selvittää. Materiaalin 
vastaanotolla lienee tarkoitus välttää jätevero.  
6. Kentän rakentaminen tuhoaa Hartolan matkailuvalttina ja 
asukkaiden houkuttelevan luonnon totaalisesti. 
7. Päästöjen määrä ja laatu on selvitettävä. 
8. Pölyn leviämisestä ja ilman laadusta on esitettävä mallinnus 
9. Melun leviämisestä (murskaus) on esitettävä mallinnus 
10. Asfaltti-, betoni- ja tiilimurskeen vaikutus vesistöön on selvitettävä. 
11. Kielteiset vaikutukset yleiseen viihtyvyyteen ja terveyteen sekä 
luonnon monimuotoisuuteen ovat IHLSY ry:n näkemyksen mukaan 
kiistattomat; kosteikko, jonka viereen perustetaan murskaus- ja 
läjitysasema, ei toteuta sitä tavoitetta, mikä kosteikolle on asetettu. 
 
Pidämme lupahakemusta puutteellisena sekä aluetta sopimattomana 
haettuun tarkoitukseen. Lupapäätöstä ei tule myöntää. 
 
 
Päijät-Hämeen luonnonperintäsäätiön muistutus 
 
Päijänteen Luonnonperintösäätiö PLUPS edistää Päijänteen seudun 
luonnon monimuotoisuuden suojelua ja virkistyskäyttöä. Ostamme 
lahjoitusvaroilla metsiä, saaria ja suoalueita suojeluun. Säätiö on 
ostanut vuosina 2019 ja 2020 Hartolan lsosuolta alueita yhteensä noin 
123 hehtaaria. Suon itäosassa sijaitseva säätiön alue rajautuu 
Rantasen Sora ja Turpeen kiinteistöön. 
 
Säätiön lsosuon alueiden lohkominen on tällä hetkellä käynnissä. Nyt 
hankituista alueista muodostetaan yksi kiinteistö, joka tullaan 
rauhoittamaan luonnonsuojelulailla. Pitkän tähtäimen tavoitteena 
säätiöllä on hankkia lsosuolta lisää alueita. Olemme kiinnostuneita 
ostamaan myös entisen turvetuotantoalueen. Olemme ilmaisseet 
kiinnostuksemme Kari Rantaselle ja pyrkineet neuvottelemaan hänen 
kanssaan myös luonnontilaisempien suoalueiden hankinnasta, jotka 
hänen omistuksessaan ovat. 
 
Säätiön tavoitteena on kunnostaa lsosuota luonnontilaisemmaksi ja 
rakentaa lintukosteikko alueelle lintutorneineen. Kunnostamisesta on 
hyötyä lsosuon luonnon monimuotoisuudelle, ilmastolle sekä 
Jääsjärven ja Tainionvirran vesien laadulle. Pyrkimyksenämme on 
vähentää lsosuon turvepäästö jä Tainionvirtaan. 
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Isosuo on Päijät-Hämeen merkittävä lintujen muuttoaikainen 
levähdyspaikka ja myös pesimäpaikka. 
 
Kannatamme Rantasen Sora ja Turpeen suunnitelmia lammen ja 
kosteikon rakentamisesta käytöstä poistuneelle turvetuotantoalueelle 
kosteikko lisäisi myös alueen monimuotoisuutta ja linturetkeilyä. Laaja 
kosteikko voisi avata ko. yrittäjälle lintumatkailuun liittyviä 
toimintamahdollisuuksia. Teemme mielellämme yhteistyötä lsosuon 
lintukosteikon ja lammen toteutuksessa Hartolan Sora ja Turpeen 
kanssa. Rantasen Sora ja Turpeen suunnittelema lumenkaatopaikka 
soveltuu alueelle kosteikkoineen tukemaan alueen kunnostamista 
virkistyskäyttöön. 
 
Hartolan Sora ja Turpeen suunnittelema varasto- kierrätys ja 
maankaatopaikka-alue on yleiskaavassa M- aluetta. Suunnitelma 
saattaa edellyttää kaavamuutosta EJ-alueeksi 
 
Entiselle turvetuotantoalueelle kaavailtu maa-aineiston kaatopaikka 
muuttaisi lsosuon alueen maisemakuvaa ja aiheuttaisi meluhaittoja 
virkistyskäytölle sekä lähialueen asukkaille. 
 
Huomioitavaa on se, että korkein hallitus hylkäsi vuonna 2014 
Hartolan Sora ja Turpeen valituksen liittyen turvetuotantoalueen 
laajentamiseen lsosuolla. Oikeus katsoi, että laajennus saattaisi 
aiheuttaa melu- ja pölyhaittaa lähimmälle asutukselle. 
 
Katsomme, että Rantasen Sora ja Turpeen suunnitelmat ovat osin 
ristiriidassa säätiön tavoitteiden kanssa luoda Hartolan lsosuosta 
maakunnallisesti merkittävä suojelu- ja retkeilyalue. Alueen 
kehittäminen virkistyskäyttöön lisää edellytyksiä luontomatkailun 
elinkeinon kehittämiselle Hartolan kunnan alueella. Katsomme, 
etteivät kaatopaikkatoiminnot sovellu lsosuon alueelle. 
 
 

 Toiminnanharjoittajan vastineet 
   

Toiminnanharjoittaja on toimittanut vastineen 30.3.2021.  
 
Kari Rantasen / Rantasen Sora ja Turve, ympäristölupahakemuksesta 
saatujen lausuntojen ja muistutusten perusteella hakija vastaa 
seuraavasti: 
 
Suunnitellulle läjitysalueelle ei tulla sijoittamaan murskaustoimintoja. 
Murskausta vaativat, betoni, tiili, yms. materiaalit suunnitellaan 
kuljetettavaksi saman hakijan kallionottoalueelle Ykkälään 
murskausta varten välivarastointiin. Ykkälän ympäristölupaa tullaan 
päivittämään näiltä osin. Ykkälässä on jo murskaustoimintaa 
vuosittain, jolloin näiden mahdollisten muiden jakeiden murskaaminen 
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samassa yhteydessä ei aiheuta toiminnan kestoon ja laajuuteen 
olennaista muutosta. Myöskin mahdollinen asfalttimateriaali 
välivarastoidaan Ykkälään josta se toimitetaan edelleen asfaltin 
jalostukseen. 
 
Läjitysalueelle/entiselle turvetuotantoalueelle jää näin ollen vain 
puhtaiden pintamaiden ja lumen vastaanottaminen. Tämä on linjassa 
nykyisen turvetuotantoalueen ympäristöluvan kanssa, jossa 
loppukäytöksi on suunniteltu metsitys. Pintamaiden vastaanottaminen 
mahdollistaa metsittymisen onnistumisen. Läjitystoiminta ei millään 
tavalla muuta ympäröivää suoluontoa, koska se tapahtuu kokonaan 
käytöstä poistuneella turvetuotantoalueella, ks.  ilmakuva alla: 
Metsittynyt vanha alue ei erotu ympäristöstä. 
 
Lisäksi läjitysalueelle on suunniteltu padoten rakentaa 
lampi/kosteikko, alkuperäisten suunnitelmien mukaisesti, jonka on 
tarkoitus mahdollistaa muistutuksissakin mainittujen lintujen 
muuttomatkalla  
pysähtyminen ja luoda monimuotoinen ympäristö osaksi suoluontoa. 
Lampi/kosteikko rakennetaan niin että se toimii laskeutusaltaana 
mahdollisille sulamisvesille ja sadevesille ja lammesta poistuva vesi 
on näin ollen viipynyt altaassa ja kiintoaines jää pohjalle. 
Lampi/kosteikko ja entinen turvetuotantoalue tarjoavat 
mahdollisuuden muuttolinnuille pysähtymispaikaksi, 
peltoviljelyalueiden sijaan. 
 
Suunniteltu läjitystoiminta mahdollistaa pintamaiden 
vastaanottamisen ja lumen vastaanottamisen lakeja ja määräyksiä 
noudattaen, toisin kuin nykyinen tilanne, jossa Hartolan kunnan 
alueella ei ole lumelle tai rakentamisen takia pois ajettaville maille lain 
mukaista vastaanottopaikkaa. 
 
Läjitystoiminta ei sijoitu pohjavesialueelle eikä toiminta aiheuta 
esitetyillä vesiensuojelutoimenpiteillä Tainionvirtaan lisäkuormitusta. 
 
Lopputilanteessa, kun puhtaita maa-aineksia on tuotu entiselle 
turvetuotantoalueelle, niin alue ennallistuu lähelle samaa 
korkeusasemaa kuin se oli ennen turvetuotannon aloittamista. Alue 
metsittyy männylle  
luontaisesti ja tulee sulautumaan hyvin ympäröivään soiseen 
mäntymetsää. 
 
Näillä muutoksilla ja tarkennuksilla katsotaan muistutuksissa mainitut 
kohdat huomioiduksi. 
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YMPÄRISTÖLAUTAKUNNAN RATKAISU 
 
 Ympäristöluparatkaisu 
 

Rantasen Sora ja Turpeelle myönnetään ympäristönsuojelulain 27 §:n 
mukainen ympäristölupa ylijäämämaiden ja lumen läjitykseen tiloilla 
Turve 81-401-1-636 ja Suo 81-401-1-2761 edellyttäen, että toimintaa 
harjoitetaan hakemuksessa esitetyn mukaisesti, ellei näissä 
lupamääräyksissä toisin määrätä. 
 

 Lupamääräykset 
 

1. Alueelle saa vastaanottaa ja läjittää korkeintaan 80 000 m3 ktr 
pilaantumattomia ylijäämämaita. Ylijäämämaiden sijoittamisessa 
on noudatettava esitettyjä periaatteita ja täyttökorkeuksia. Läjitystä 
ei saa ulottaa muille kuin hakemuksen liitekartassa merkityille 
täyttöalueille. Lunta saa vastaanottaa korkeintaan 6000 m3 
vuodessa. Muunlaisen jätteen vastaanotto, käsittely ja varastointi 
alueella on kielletty. 
 

2. Toiminnanharjoittajan on pyrittävä vähentämään pysyvästi 
sijoitettavan maa- ja kiviainesjätteen määrää. Hyödynnettävissä 
olevat maa- ja kiviainekset on pidettävä erillään ja toiminta-alueelle 
on merkittävä ne alueet, joilla hyötykäyttöön menevät maa- ja 
kiviaineskasat varastoidaan. 
 

3. Ylijäämämaita saa tuoda alueelle vain kohteista, joissa ei ole ollut 
maaperää pilaavaa toimintaa. Tarvittaessa läjitettävien 
ylijäämämaiden puhtaus on todettava soveltuvin näytteenotoin. 
 

4. Mikäli toimenpidealueelle päätyy muita kuin pilaantumattomia 
ylijäämämaita tai muita jätteitä, on ne välittömästi toimitettava 
sellaiseen vastaanottoon tai laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa 
kyseisenlaisia maita tai jätteitä, tai palautettava jätteen haltijalle. 

 
5. Maankaatopaikkaa voidaan käyttää arkipäivisin maanantaista 

perjantaihin klo 7 - 22 ja lauantaisin klo 7 – 18 välisenä aikana.  
(YSL 7, 8, 52 § Naapl 17 §) 

  
6. Alueen toiminnoista ei saa aiheutua meluhaittaa. Normaalin 

toiminnan aiheuttama melun A-painotettu keskiäänitaso (L Aeq) ei 
saa ylittää lähimmissä häiriytyvissä kohteissa asuinkäyttöön 
tarkoitettujen asuntojen piha-alueilla päivällä (7.00 - 22.00) 55 dB 
ja loma-asumiseen käytettävillä alueilla 45 dB. (YSL 52 §, NaapL 
17 §) 
 

7. Toiminnasta ei saa aiheutua pölyhaittaa lähimmissä häiriintyvissä 
kohteissa. Mikäli pölyhaittaa esiintyy, tulee toiminnanharjoittajan 
rajoittaa pölyämistä esim. kastelulla.  
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Toiminta-alueelle johtava tie on tarvittaessa kasteltava tai muulla 
tavoin hoidettava pölyämisen vähentämiseksi. Pölyn ja maan 
leviäminen toiminta-alueelta ajoneuvojen renkaiden mukana on 
estettävä. Mikäli pölyä tai maata kulkeutuu yleiselle tielle, 
kaatopaikan pitäjän on huolehdittava tien puhdistamisesta 
välittömästi. 
(YSL 7, 8, 52 §, Naapl 17 §) 

 
8. Hienoaineksen haitallinen kulkeutuminen alueen ulkopuolelle on 

estettävä. Toiminta-alueelle on perustettava lupahakemuksen 
mukainen kosteikko, joka toimii kiintoaineksen pidätysaltaana. 
Kosteikko on perustettava mahdollisimman luonnonmukaisena 
siten, että se tukee alueen linnustoa. (YSL 7, 8, 16, 20 §) 
 

9. Mahdollisten lumen mukana tulevien roskien kulkeutuminen 
alueen ulkopuolelle on estettävä esimerkiksi ojiin sijoitettavilla 
pintapuomeilla. (YSL 7, 8, 16, 20 §) 

 
 

 Tarkkailu- ja valvontamääräykset 
 
 

10. Toiminnalla on oltava vastuuhenkilö, joka vastaa toiminnan 
ympäristönsuojelusta sekä toiminnan päästöjen tarkkailusta ja 
raportoinnista sekä pitää tarvittaessa yhteyttä 
valvontaviranomaisiin. Vastuuhenkilön nimi ja yhteystiedot on 
ilmoitettava valvontaviranomaiselle. (YSL 52, 62 §, JL 141 §) 
 

11. Toiminta-alueelle johtava liittymä on suljettava puomilla siten, että 
asiattomien pääsy alueelle estyy. (YSL 7, 8, 52 §) 

 
12. Toimenpidealueelta lähteviä vesiä on tarkkailtava kerran 

vuodessa otettavin näyttein. Näytteistä on analysoitava vähintään 
pH, kiintoaine, BOD7, kokonaisfosfori ja kokonaistyppi sekä 
öljyhiilivetyindeksi.  

 
13. Ympäristövahingon tapahtuessa tai ympäristövahingon vaaran 

uhatessa toiminnanharjoittaja on velvollinen ryhtymään viipymättä 
toimenpiteisiin vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen 
estämiseksi. Toiminnanharjoittajalla tulee olla riittävästi 
ympäristövahinkojen torjuntalaitteita ja tarvikkeita saatavilla. (YSL 
14, 16, 17, 49, 52 §) 

 
14. Toiminnanharjoittajan tulee olla selvillä ja pitää kirjaa alueelle 

toimitetun maa- ja kiviaineksen määrästä, lajista, laadusta ja 
alkuperästä. Kirjanpidosta ja tarkkailusta on toimitettava 
yhteenvedoksi vuosiraportti seuraavan vuoden maaliskuun 



14/16 
 
 
 

loppuun mennessä Hartolan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle.  
(YSL 52, 172 §, JL 118, 119, 122 §) 

 
15. Alue on viimeisteltävä ja maisemoitava viipymättä alueen 

täytyttyä. Maisemoinnista tulee tehdä maisemointisuunnitelma, 
joka on esitettävä viranomaiselle ennen viimeistelytoimien 
aloittamista. Alueen täyttymisestä ja käytöstä poistamisesta on 
ilmoitettava kirjallisesti valvonta- ja lupaviranomaiselle. Käytöstä 
poistettua maankaatopaikkaa tulee tarkkailla, pitää kunnossa ja 
mahdolliset rakennevauriot korjata välittömästi. (YSL 52, 94 §) 
 

 Vakuus 
 

16. Toiminnanharjoittajan on asetettava Hartolan kunnan 
ympäristönsuojeluviranmaiselle 6000 euron vakuus. Vakuus on 
asetettava ennen toiminnan aloittamista. Vakuuden pitää olla 
voimassa koko toiminnan ajan. Vakuuden määrää voidaan 
tarvittaessa tarkistaa. 

 
 Asetuksen noudattaminen 
 

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain tai jätelain nojalla jo 
myönnetyn luvan määräyksiä ankarampia säännöksiä tai luvasta 
poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkastamisesta, on 
asetusta luvan estämättä noudatettava. (YSL 70 §) 
 

 Päätöksen perustelut 
 

Lupaharkinnan perusteet 
 
Toimittaessa hakemuksen ja lupamääräysten mukaisesti toiminta 
täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen 
asetusten vaatimukset, eikä toiminnasta aiheudu vaaraa terveydelle 
tai ympäristölle, eikä toiminnasta voi katsoa aiheutuvan eräistä 
naapuruussuhteista annetun lain tarkoittamaa kohtuutonta haittaa.  
 
 
Lupamääräysten perustelut 
 
Kokonaismäärä on arvioitu hakemuksessa esitetyn läjitysalueen pinta-
alan ja täyttökorkeuden perusteella. (lupamääräykset 1 ja 2) 
 
Alueelle tuotavien ainesten puhtausvaatimuksilla varmistetaan, että 
toiminnasta ei aiheudu ympäristön pilaantumista, terveyshaittaa tai 
maankäyttörajoituksia. (lupamääräykset 3 ja 4) 
 
Toiminta-aikaa koskevalla määräyksellä varmistetaan ettei 
toiminnasta aiheudu terveys- tai naapurussuhdehaittaa. 
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(lupamääräys 5) 
 
Melua ja pölyä koskevat määräykset on annettu toiminnasta 
ympäristöön ja asutukselle aiheutuvien haittojen ja viihtyisyyden 
vähentymisen estämiseksi. Melutasoa on rajoitettu valtioneuvoston 
päätöksessä (VNp 993/1992) annettujen ohjearvojen mukaisesti. 
(lupamääräykset 6 ja 7) 
 
Hulevesiä koskeva lupamääräys on annettu haitallisten 
ympäristövaikutusten ennalta ehkäisemiseksi. (lupamääräys 8) 
 
Kaatopaikan vastaavan hoitajan nimeäminen ja kirjanpito kuuluvat 
kaatopaikan pitäjän yleisiin velvollisuuksiin. Myös jäteasetus 
edellyttää, että jätteen hyödyntämis- tai käsittelypaikalle on nimetty 
vastaava hoitaja. (lupamääräys 10) 
 
Puomia koskeva määräys on annettu asiattomien kulun estämiseksi 
alueelle. (lupamääräys 11) 
 
Vesinäytteiden ottamisella voidaan tarkkailla toiminta-alueelta 
lähtevien vesien laatua ja tarvittaessa ryhtyä ympäristönpilaantumista 
estäviin toimenpiteisiin. (lupamääräys 12) 
 
Häiriö- ja poikkeustilanteisiin varautuminen, ilmoitus- ja 
toimintavelvollisuus on annettu välittömän ympäristövahingon 
torjunnan onnistumiseksi sekä viranomaisten ja lähialueen 
asukkaiden tiedon saannin varmistamiseksi. (lupamääräys 13) 
 
Jätelaki edellyttää ympäristöluvan haltijan pitävän kirjaa 
toiminnassaan käsitellyn jätteen määrästä, lajista, laadusta ja 
alkuperästä. Kirjanpitotiedot helpottavat myös toiminnan valvontaa. 
(lupamääräys 14) 
 
Luvassa on annettava tarpeelliset määräykset toiminnan lopettamisen 
jälkeisistä toimista, kuten alueen maisemoinnista. (lupamääräys 15) 
 
Lupamääräyksen 16 mukainen vakuuden asettaminen perustuu 
ympäristönsuojelulakiin, jonka mukaan kaatopaikkatoimintaa 
harjoittavan on aina asetettava vakuus.  YSL 60 § mukaan vakuuden 
on oltava riittävä ottaen huomioon toiminnan laajuus, luonne ja 
toimintaa varten annettavat määräykset. Hakija ei ole esittänyt 
vakuutta. Vakuus on arvioitu suunnitelma-alueen pinta-alan 
perusteella 3000 €/ha. 
 
 

Vastaus yksilöityihin vaatimuksiin ja lausuntoihin 
 
Hämeen ELY-keskuksen lausunto on huomioitu kuulemalla 
hakemuksesta myös Päijät-Hämeen lintutieteellistä yhdistystä. 
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Ympäristönsuojeluasetuksen 2 §:n 2 momentin 12a kohdan 
perusteella lupahakemuksen käsittelee kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen. 
 
Päijät-Hämeen lintutieteellisen yhdistyksen lausunto on huomioitu 
lupamääräyksellä 8, jossa on edellytetty kosteikon perustamista 
mahdollisimman luonnonmukaisena siten, että se tukee alueen 
linnustoa. Maisemointia koskeva määräys on annettu 
lupamääräyksellä 15.  
 
Terveydensuojeluviranomaisen vaatimukset koskien melu- ja 
pölyhaittojen torjuntaa on huomioitu määräyksillä 6 ja 7. Lisäksi 
vaatimus koskien pois johdettavia pintavesiä on huomioitu 
lupamääräyksillä 8 ja 9. 
 
Useissa muistutuksissa esitettiin huoli jätteen (betoni, tiili, asfaltti) 
välivarastoinnin ja siihen liittyvien oheistoimintojen (murskaus) 
vaikutuksista ympäristöön. Hakija on 30.3.2021 toimittamassaan 
vastineessa ja hakemuksen täydennyksessä ilmoittanut luopuvansa 
muista kuin maan- ja lumenläjitystä koskevista toiminnoista. Näin ollen 
toiminnan ympäristövaikutukset jäävät alkuperäisiä suunnitelmia 
vähäisemmiksi. 
 
 

PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO 
 

Tämä lupapäätös on voimassa toistaiseksi. 
 
PÄÄTÖKSEN PERUUTAMINEN JA MUUTTAMINEN 
 

Lupaviranomainen voi YSL 93 §:n nojalla valvontaviranomaisen 
aloitteesta peruuttaa luvan, jos: 
1) hakija on antanut virheellisiä tietoja, jotka ovat olennaisesti 
vaikuttaneet luvan myöntämisen edellytyksiin; 
2) lupamääräyksiä on valvontaviranomaisen kirjallisesta 
huomautuksesta huolimatta toistuvasti rikottu siten, että toiminnasta 
voi aiheutua luvan myöntämisen edellytysten vastainen seuraus; 
3) toiminnan jatkamisen edellytyksiä ei saada täytetyksi lupaa 
muuttamalla. 
 
Lupaviranomaisen on YSL 89 §:n mukaan valvontaviranomaisen, 
asianomaisen yleistä etua valvovan viranomaisen tai haitankärsijän 
taikka YSL 186 §:ssä tarkoitetun rekisteröidyn yhdistyksen tai säätiön 
aloitteesta muutettava lupaa, jos: 
1) toiminnasta aiheutuva pilaantuminen tai sen vaara poikkeaa 
olennaisesti ennalta arvioidusta; 
2) toiminnasta aiheutuu tässä laissa kielletty seuraus; 
3) parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymisen vuoksi päästöjä 
voidaan olennaisesti vähentää ilman kohtuuttomia kustannuksia; 
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4) toiminnan ulkopuoliset olosuhteet ovat luvan myöntämisen jälkeen 
olennaisesti muuttuneet ja luvan muuttaminen on tämän vuoksi 
tarpeen; 
5) luvan muuttaminen on tarpeen luvan myöntämisen jälkeen 
lainsääsäädännössä annetun sitovan ympäristön pilaantumisen 
ehkäisemistä koskevan yksilöidyn vaatimuksen täyttämiseksi. 
 
 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 
Jätelaki (646/2011) 
Laki eräistä naapuruussuhteista (26/1920) 
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 
Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
Hartolan ympäristölautakunnan (4.5.2020 § 33) hyväksymä kunnan 
ympäristönsuojelun taksa 

 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 

Tämän päätöksen käsittelystä peritään Hartolan kunnan voimassa 
olevan ympäristönsuojelun taksan 2, 3 ja 9 §:n mukaisesti 1 219 € ja 
lisäksi kuulutuskustannukset. 

 
PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
 Päätös   Hakija 
 
 Päätöksen jäljennös  Hämeen ELY-keskus 

PHHYKY Ympäristöterveyskeskus 
Hartolan kunnanhallitus 

     
Erityistiedoksianto päätöksestä Asianosaiset, joille on lähetetty tieto 

hakemuksen vireillä olosta.  
 
 

Ilmoittaminen kunnan ilmoitustaululla ja lehdessä 
 

Tieto päätöksestä julkaistaan Hartolan kunnan sähköisellä 
ilmoitustaululla ja Lähilehdessä. 

 
MUUTOKSENHAKU 
 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kolmenkymmenen (30) päivän kuluessa päätöksen annosta 
antopäivää lukuun ottamatta.  
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Valitusosoitus on liitteenä. 
 
ALLEKIRJOITUS Hartolan kunta 
 Ympäristölautakunta 
 
 
 Markku Karnaattu Sameli Männistö 
 Puheenjohtaja  Sihteeri


